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از اولی که این شورای گذار به راه افتاد، برای همه
روشن بود که به چه قصد تأسیس شده و قرار است که در
فضای سیاسی اپوزیسیون چه نقشی بازی کند. نقش «شورای
ملی ایرانیان» را که به سیاق شورا های مشابه عراق و
سوریه تشکیل بشود و نقش همانها را هم بازی کند. به
نمایندگی ملت ایران تظاهر کند، ولی عروسک سخنگوی آمریکا باشد که
لب بزند تا صدایی که از دل لعبت باز درمیاید، به حساب ملت ایران

گذاشته شود.

تمامی شاخصهای طرح نومحافظه کار که اولینش سر دادن ندای فدرالیسم
است، دومی پیوند با وارث پهلوی است و سومی توجه مطلق به سیاست
خارجی به رغم سیاست داخلی است، همه در این گروه جمع بود و از روز
اول هم جمع بود. طبعاً همان اولی که خیلی زود لوشان داد و واکنش
شدید مردم را برانگیخت، زمینشان زد و بلایی بر سرشان آورد که بر
سر هیچ گروه سیاسی نیامده بود. نیامده فرستادشان لای دست پدر، یا

شاید بهتر باشد بگویم عمو.

ولی ظاهراً، در عین نیمه جانی، امیدشان نمرده، چون اربابشان زنده
است. شلوغیهای اخیر ایران که مردم جان به لب آمده را به خیابان
کشانده و تا اینجا هم از آنها چندین قربانی گرفته، به آنها فرصت
ابراز وجود داده. به هر صورت طرح آمریکا و متحدانش هم جز بالا
بردن فشار اقتصادی برای شوراندن مردم و برانداختن حکومت نیست. پس
طبیعی است که خدمتگزارانش این حرکت را تشویق کنند و به گسترش آن
امید ببندند تا راه صعودشان به قدرت هموار شود. راهی که فقط

دخالت خارجی میتواند باز کند.

برای همین هم هست که مدیر عامل و رئيس هیيت مدیرۀ شورا ناگهان به
میدان جهیده تا در میانۀ شلوغی، به سازمان ملل و بخصوص شورای
امنیت عریضه نگار شود که جلوی کشته شدن مردم را در ایران بگیرید!
مقصود روشن است، تحریمها که به حداکثر رسیده، میماند، دخالت
نظامی که راه اصلی مشروعیت بخشیدن بدان، حکم شورای امنیت است.

ولی مانعی در کار هست: اینکه تا وقتی اقتدار نظامی دولت اسلامی بر
جا باشد، صحبت از جنگ نمیتوان کرد. نه اینکه آمریکا و متحدانش
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مایل به این کار نیستند، هستند و خیلی هم هستند، ولی امکانش را
ندارند. اگر داشتند، همین درگیری هایی کوچکی که با جمهوری اسلامی
داشته اند و در صدر آنها ساقط شدن پهپاد آمریکایی، بهترین فرصت

بود.

میماند چه؟ اینکه اعتراضات داخلی هر چه گسترده تر بشود و هر چه
خشن تر، تا بتوان با کمک رساندن به آنها ـ به سبک سوریه فرضاً ـ
اقتدار دولتی را ضعیف و در نهایت مختل کرد و مملکت را از هم
پاشاند. از اینجا، گفتار فدرالی که شورا عرضه میکند، میتواند
مؤثر بیافتد و جنگ داخلی را ـ اگر اوضاع مساعد بود ـ تا حد

فروپاشی ایران پیش ببرد.

امکان پیش رفتن سناریو کم است، ولی چه کم باشد و چه زیاد، چلبی
برای خدمت آماده است. میگویند در این دنیا روی کسی نمیتوان حساب

کرد، ولی گویی روی ناکسان میتوان! دنیای عجیبی است!
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